
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.8 (156) 2019.gada  septembris 

 

Cienījamie skolotāji! 
 

Vienmēr vienīgs vārds un tas ir : Mīlestība 

Un otrs vārds: lai tev ir laba sirds 

Un trešais vārds: dod citiem sevī labo, 

Tas nezudīs, tas tikai lielāks augs, 

Lai kurp Tu iesi – Tavi soļi ziedēs, 

Lai ko Tu teiksi – Tavi vārdi plauks. 

(M.Laukmane) 

 

Sveicam visus pedagogus  

Skolotāju dienā!  
Lai jauka un pārsteigumiem pilna  

šī svētku diena! 

Lai veiksmīgs, radošs un gandarījumu nesošs 

viss mācību gads!  
 

Mazozolu pagasta pārvalde 

 

2019.gada 12.oktobrī notiks  

Mazozolu pamatskolas  

(bijusī Oškalna 8-gadīgā skola) 
 
 

ABSOLVENTU UN SKOLAS DARBINIEKU SALIDOJUMS,  
veltīts skolas 145 gadu un jaunās skolas ēkas 20 gadu jubilejai. 

 Mīļi aicināti visi Mazozolu (Oškalna un Vecogres) skolas bijušie skolēni, skolotāji un darbinieki! 

 

Salidojuma programma: 
Plkst.16.00-18.00  pulcēšanās, reģistrēšanās un skolas muzeja apmeklējums; 

Plkst. 18.00 svinīgais pasākums skolas zālē, fotografēšanās, skolas apskate, sarunas,     

                     iestiprināšanās; 

Plkst.20.00 saviesīgā daļa ar dejošanu un dziedāšanu Pētera Leiboma muzikālajā aizgādībā.  
 

Dalības maksa 5 eiro, omulībai  - groziņš. 

Atmiņas 
Es reizēm domāju, kur paliek atmiņas. 

Vai lido tās uz baltu gulbju spārniem, 

Vai slēpjas rudens rudās lapās? 

Nē, neslēpjas tās sārto viršu laukos 

Un nedzīvo tās rudens lapu zeltā. 

Tās mūsu domu atmiņlaukos klīst 

Un stāsta senus, ne tik senus stāstus 

Par to, kā mūsu Mazozolu skolā 

Ir ritējusi daudzu ļaužu dzīve. 

Šeit reizēm gribas atgriezties  

Un apmīļot šīs atmiņas 

Tās aicina un sauc uz mīļo Mazozolu skolu 

Un atkal gribas izdzīvot šos atmiņstāstus, 

Kas gadiem ritot kļuvuši tik mīļi. 
 

(Eksskolotāja Ligita K. (pseidomīns Vika)) 



 

 

Foto orientēšanās “Gada spēļu” ietvaros 
 

  Un atkal jau viens posms "Gada spēlēm" noslēdzies! Šoreiz foto orientēšanās. Katrai komandai tika iedota 

lapa ar 30 bildēm, kurās redzamas dažādas pagasta (centra) vietas. Tās pusotras stundas laikā bija jāatrod, un pie 

atrastajiem objektiem komandai jānofotografējas. Jāatzīst - mazozolieši savu pagastu pārzin, jo komandas atrada 

visus objektus. 

      Lai komandas ne tikai skrietu no punkta uz punktu, bet 

pievērstu uzmanību arī apkārtējai videi, tad bija sagatavots 

uzdevums, par kuru varēja nopelnīt papildpunktus - 

jānofotografējas pie vietām, kur redzams vārds MAZOZOLI. 

Tad nu šis uzdevums izrādījās izšķirošais. Ar nelielu viltību 

un viena punktu pārsvaru, kā arī ar labāku laika rādītāju, pār 

"Skolas Maziņajiem", pirmo vietu izcīnīja "Lauku 

Inteliģence". Trešā vieta "Rupucīšiem", bet ceturtā vieta 

"Skolas Pīpenēm". 

Liels paldies komandu kapteinēm, kā arī visiem dalībniekiem, 

ka esat aktīvi un ar savu piedalīšanos atbalstiet šīs spēles. 

Paldies Edvīnam Līdakam par sagādātajām dāvanām! 

      19.oktobrī visi gatavojamies šaha 

sacensībām, komandā 3 dalībnieki. 

Visiem sparu, azartu un izdošanos! 

Kultūras nama vadītāja Santa 

Foto orientēšanās 

 

Komanda, 

menedžeris 

 

Punkti 

 

Vieta 

Punkti 

Nofor-

mējums 

Līdzju

-tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

5 3. 7 

1 1 

“LAUKU INTELIĢENCE” 

Mārīte 

10 1. 12 

1 1 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

7 2. 9 

1 1 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

3 4. 5 

1 1 

 31.oktobrī plkst.16.00 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

 

HELOVĪNDIENAS DISENĪTE BĒRNIEM 
Gan lieliem, gan maziem (ar vecākiem) 

 

Grebsim ķirbjus, iesim spoku rotaļās,  

dejosim un priecāsimies visi kopā! 

Ieeja bez maksas! 

https://www.facebook.com/edvins.lidaka?__tn__=%2CdK-R-R&eid=ARB--fLYFOYdNpPPl35dTchJOpgNmjdA_g5_b2adJbDziK0Kclhyqva4O3uuKH0VE99q7tq6HpaZJLTe&fref=mentions


 

 

  

Cienījamie septembra jubilāri, lai jūsu dzīves 

katra diena ir tikpat krāsaina, tikpat pārsteigumu 

pilna,  

tikpat dāsna, tikpat krāšņa,  

 kā atnākušais rudens aiz loga! 
 

Rudenīgi saulaini sveicieni un vislabākie 

vēlējumi visiem septembrī dzimušajiem  

42 mazozoliešiem, bet īpaši sveicam šī 

mēneša apaļo un cienījamo jubileju 

gaviļniekus:   

Austri Zemīti, Aleksandru Aļeksejevu,  

Jāni Sūnu, Gunu Zandbergu! 

No visa pa druskai; 

No maizes,  

no medus, 

No svelmes,  

no ledus, 

No skūpsta,  

no laimes, 

No sāpēm,  

no slāpēm, 

No gaismas,  

no tumsas, 

No prieka pa druskai.  

      Kā jau visi atceramies, šī gada pavasarī tika veidota Talantu izstāde, kurā atklājās mūsu pagasta iedzīvotāju 

daudz visdažādāko talantu un hobiju. Tā tapa zināms, ka mūsu pagasta iedzīvotāja Vija Zariņa ne tikai zīmē 

karikatūras, bet arī raksta interesantus stāstiņus par dzīvniekiem, kuri laiku pa laikam tikuši publicēti arī žurnālā 

“Astes”. Lūk, viens no tiem! 

Pēteris un Korka 
 

Gailis labi zināja, kā viņu sauc. Vārdu viņš ieguva par godu dienai, kad viņu nopirkām. Vecais vistu gans bija 

novecojis. Nagi tapuši cieti un gari. Pats nobarojies, kļuvis neveikls un nikns. Vistu muguras bija viņa nagu 

savainotas. Vecā gaiļa vietā Pēterdienā tika gādāts jauns. 

Jaunajam līdz šim nebija ļauta pusaudža brīvība. Kaimiņkūtī reiz tam pat laista pakaļ slota. Pēteris (tā gaili 

nosaucām) bija iebiedēts, un viņam grūti bija sarast ar jaunajām, tikko ņemtajām dējējvistām un veco, valdonīgo 

broilerieni. Parādoties saimniecei, Pēteris metās kādā nostūrī, lai muguru neķertu slotaskāts. Viņa baiļpilnā 

kladzināšana radīja neizpratni jaunajās dzīvesdraudzenēs. Uz savām garajām kājām, kā uz pirkstgaliem pastiepušās, 

tās vēroja, ko nu darīt - palikt uz vietas vai jozt pakaļ dzīvesdraugam. Tādās reizēs kārtību ieviesa pieredzējusī vecā 

vista. Tā savā lēnajā gaitā, gāzelēdamās uz slimajām kājām, ko tai bija saminusi govs, centās šos samierināt. No 

sākuma tā kā rādamās: “Ko-ko!”, tad kā nesaprašanā: “Kor-kor?” Visbeidzot vistiņas saprata, ka labāk  nogaidīt, jo 

nekur tālāk par kūts stūri neaizskries,  un sāka mierīgi rušināties līdzās 

padomdevējai. Arī tā, vedusi jaunās pie prāta, sāka runāt mierīgāk. Vecā vista savas 

valodas dēļ bija  ieguvusi vārdu Korka. 

Korka jutās kā jauno māte. Pie gardākā kumosa jaunajiem sadeva ar knābi pa 

galvu, lai parādītu savu varenumu. Pēteris nezināja, kā tai izpatikt. 

Jaunās dēja, rādīdamas gailim, ka krāj olas pēcnācējiem. Vecajai Korkai kļuva 

sevis žēl - sekste jau zila, olu laiks beidzies. Bet tad šais iešāvās prātā piemānīt 

saimnieci, ka arī šī dēj. Līda uz perēkļa, pasēdēja un nāca pagalmā kladzinādama, lai 

Pēteris to sagaida. Ar savu gudrību tā panāca, ka Pēteris rušināja, rādīja un pat 

sildīja perēkļus dēšanai. Kāda no jaunajām sievām sāka dusmoties un klukstēt: sak, 

ar lielību un viltību vien nepietiek. Pēc cītīgas olu sildīšanas viņa jaunajam tēvam 

dāvāja divas vistu meitas un divus vistu dēlus. Mātei bērni auga ātri. Ar lepnumu 

tēvs biežāk apstājās, vēroja un ieklausījās mātes un bērnu sarunā. Vecajai Korkai 

sirds un prāts vilka tuvāk bērniem un viņu mātei. 

Drīz māmiņa sāka cāļus radināt pie lielās saimes. Ikviens ar skaudību varēja skatīties, kāda abpusēja mīlestība 

valdīja starp bērniem un jauno māmiņu laktā. Divus tā bija apņēmusi ar saviem spārniem, viens gulēja tai starp 

kājām, bet ceturtais uz muguras. 

Nasta ar katru dienu kļuva smagāka, un vistu mamma saprata, ka jaunajiem jāsāk dzīvot atsevišķi. Kādu rītu 

viņa, dodamās ārā no kūts, tos izvadīja dzīvē. Katrs no cāļiem dabūja cirtienu ar knābi pa galvu. Bērni nesaprašanā 

rāvās tālāk, māte klukstēdama iztecēja no kūts viena. 

Diena cāļiem pagāja bez mammas klātbūtnes, četratā turoties pienācīgā attālumā no lielajiem putniem. Vakarā 

māmiņa  gulēja laktā blakus Pēterim. Bērni vecākus  ar savu klātbūtni netraucēja un ievēroja distanci. 

Nepagāja ilgs laiks, kad vecā Korka saprata - Pētera jaunā sieva kladzina, nevis lielīdamās par bērnu izperēšanu, 

bet gan atkal ir izdējusi olu.  Pēteris tai tecēja pretim, spārnus zemu nolaidis, zālīti plūkdams, it kā sieviņai puķu 

pušķi lasītu. 

Dzīve var turpināties tikai tad, ja vecie savā vietā laiž jaunos. Vecuma un niknuma dēļ vecajai Korkai vistu 

ģimenē tika arvien mazāk mīlestības. Viņa biežāk palika bez Pētera atstātā kumosa, jo jaunās pietecēja ātrāk, 

negaidīdamas, kad Korka tām sados pa galvu. Nekaunību viņas bija mācījušās no pašas Korkas. 
 

Vija Zariņa “Mežmaļos” 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2019.gada 5.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 
  

Pateicība! 
 

     P a g a s t a 

pārvalde saka lielu 

un sirsnīgu paldies 

v i s i e m,  k u r i 

a t s a u c ā s  u z 

a i c i n ā j u m u 

dāvināt flokšu stādus, ziedošo dobju 

izveidei Līčkalniņa kapos! 

O-veselība oktobrī piedāvā! 
 

8.oktobrī plkst.15.00  

Konsultācijas pie uztura speciālista 
 

Aicināti visi, kuriem rūp sava veselība 
 

Pasākuma mērķis: Nelielās grupās (3 – 5 cilvēki) palīdzēt 

sastādīt personificētas ēdienkartes un uzzināt 

pamatnoteikumus ieradumu maiņai, kā arī rosināt veidot 

interešu grupas veselīga dzīvesveida uzturēšanai.  
 

8.oktobrī plkst.17.00  

Pasākums “Veselīgs uzturs – pamats veselai 

sirdij” jeb “No sirds uz smadzenēm”.  

Aicinātas visām sievietes, bet īpaši sievietes 45+  

Semināra mērķis: Rosināt iedzīvotājus sekot savai sirds 

veselībai, izprotot veselīga dzīvesveida pamatu – 

sabalansētu uzturu. 

Kas notiek sievietes organismā virs 45 gadu vecuma, kas 

būtu jāizmaina dzīvesveidā, lai mēs justos mūžam jaunas. 

Kā uzlabot sirds asinsvadu sistēmu ilgtermiņā. 

Lūgums par savu dalību paziņot Mārītei, tel.65031955. 

No 20. septembra - jauna iespēja!     
 

Pateicamies visiem aktīvajiem cilvēkiem, kuri parakstīja likumu, paužot, ka viņiem rūp Latvijas nākotne!!!  
 

365 dienās bez valsts atbalsta savākt 155 tūkst. parakstu - šoreiz neizdevās. 

Cilvēkiem, kas jau bija parakstījušies par šo Atceļošo likumu līdz 19.09.2019.g. nāksies parakstīt likumu vēlreiz. 

Diemžēl, saskaņā ar spēkā esošo likumu, iepriekš savāktie paraksti  nesaglabājas un netiek skaitīti. 

19.09.2019.g. CVK atļāva veikt atkārtotu likumprojekta parakstīšanu - līdz 2020.gada 19.septembrim. 

Aicinām aktīvi iesaisties, mudiniet arī draugus un savus paziņas! 
 

Parakstīt var elektroniski - latvija.lv/pv  vai, uzrādot pasi, klātienē - sava novada / pilsētas izpilddirekcijā. 
Turpinās arī otra likuma parakstīšana - neaplikt mājokli ar nodokli (līdz 24.05.2020).   

Kur parakstīties? 

Katram vēlētāja parakstam šo 12 mēnešu laikā jābūt apliecinātam pie zvērināta notāra, dzīvesvietas deklarēšanas 

vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic notariālas darbības, vai pagasta pārvaldē. Informācija par to, kur var 

parakstīties, lasāma: https://www.cvk.lv/lv/iniciativas/veletaju-iniciativas/kur-parakstities. 

Paraksti vācami uz Centrālās vēlēšanu komisijas apstiprināta parauga veidlapas, katram vēlētājam parakstoties, 

jānorāda savs vārds, uzvārds, personas kods un parakstīšanās datums. 

Ja tiek nodrošināta parakstītāju identifikācija un fizisko personu datu aizsardzība, parakstus var vākt arī elektroniski, 

izmantojot Vienoto valsts un pašvaldību pakalpojumu portālu (www.latvija.lv) vai citu tiešsaistes sistēmu, kuru 

iniciatīvas grupa šim nolūkam izvēlējusies. Par paraksta apliecināšanu pašvaldībās un pie notāriem jāmaksā valsts 

nodeva, parakstīšanās portālā “Latvija.lv" vēlētājiem ir bez maksas. 
 

Biedrība “Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” 

Aicinām darbā! 
 

Mazozolu pagasta pārvalde aicina darbā autogreidera 

DZ-99 vadītāju ar atbilstošas kategorijas tiesībām. 

Vēlama profesionālā pieredze. 
 

Darba pienākumos: 

- ceļa klātnes planēšana, profilēšana,; 

- autogreidera remontdarbi. 

Darbu iespējams veikt amatu apvienošanas kārtībā. 

Darba samaksa par nostrādātajām stundām pēc noteikta 

tarifa. 
 

Tuvāka informācija Mazozolu pagasta pārvaldē, 

tel.65031951; 65031950. 

mailto:keippag@inbox.lv
https://lists.mlgn2ca.com/track/click?u=46a428fa75c714ab98a8e9348c85179a&id=75cf9d10&e=03e8cce7
https://www.cvk.lv/lv/iniciativas/veletaju-iniciativas/kur-parakstities
http://www.latvija.lv
http://www.latvija.lv

